
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Telefones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – Fax: (44) 3261-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

EDITAL No 277/2009-PRH 
 
 
A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições e considerando o Edital no 113/2009-PRH, de 03 de abril de 
2009 e o Edital no 276/2009-PRH, de 31 de julho de 2009, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A convocação dos servidores, habilitados no Processo Seletivo de 
Promoção, aberto por meio do Edital nº 113/2009, para a função de Técnico 
Administrativo, classificados dentro do limite de vagas para o câmpus sede, 
conforme relacionados no edital de convocação nº 276/2009-PRH, para 
comparecerem à reunião para escolha de vaga, que será realizada às 
13h30min do dia 06 de agosto de 2009 no Bloco 104 - sala 17, nos termos do 
item 2.1 do Edital nº 113/2009-PRH. 

 
2. Os servidores convocados, que não comparecerem na data e 

horário estabelecidos, farão opção pelas vagas remanescentes. 
 
3. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-reitoria de Recursos 

Humanos e Assuntos Comunitários da UEM. 
 
 
 

Maringá, 04 de agosto de 2009. 

 

 

 

 
Profa. Dra. Neusa Altoé. 

Pró-Reitora 


